
           

Miestne zastupite ľstvo mestskej časti  
 Bratislava - Lama č  

                      
 
 

 
Zápisnica 

z ustanovujúceho  zasadnutia Miestneho zastupite ľstva 
mestskej časti Bratislava – Lama č  

dňa 2.1.2007 
 
 
 
Prítomní : pp. RNDr. Akantis Dušan, JUDr. Bartovič Marek, Mgr. Čačíková Mária, 
Mgr. Čanaky Richard, MVDr. Čech Pavol, JUDr. Grom Peter, Mgr. Imrichová Mária, 
Mgr. Janyšková Marta, Mgr. Keltošová Oľga, Mgr., Ing. Olekšák Radoslav, JUDr. 
Ondrišová Júlia, Pikulíková Mária, Ing. Valentovič Daniel, CSc. 
 
 
Návrh programu : 
 

1.) Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2.) Správa predsedkyne miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do 

orgánov samosprávy mestskej časti Bratislava – Lamač zo dňa 2.12.2006 
3.) Zloženie sľubu novozvoleného starostu, odovzdávanie a prevzatie insígnií 
4.) Zloženie sľubu poslancov miestneho zastupiteľstva 
5.) Vystúpenie starostu 
6.) Návrh na schválenie členov návrhovej a volebnej komisie 
7.) Návrh zástupcov miestnej rady a komisií miestneho zastupiteľstva 
8.) Voľba zástupcu starostu, členov miestnej rady a predsedov komisií 
9.) Schválenie platu starostu 
10.)Diskusia, vystúpenie novozvolených poslancov a pozvaných hostí 
11.)Schválenie uznesenia 
12.)Záver 

 
 
K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia, ur čenie zapisovate ľa a overovate ľov  
                    zápisnice 
 
Starosta MČ Bratislava Lamač Ing. Peter Šramko otvoril ustanovujúce zasadnutie 
Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Lamač. privítal všetkých 
prítomných. Za zapisovateľa navrhol p. Andreu Janíkovú . Za overovateľov zápisnice 
poslancov Mgr. Richarda Čanakyho a JUDr. Petra Groma. 
 
Návrhová Komisia : Mgr., Ing. Olekšák Radoslav, Ing. Valentovič Daniel, CSc. 
 
Overovatelia zápisnice : Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom 
 
Za : 10   Proti  : 0   Zdržal sa  : 3 
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K bodu 2 – správa predsední čky miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb 
do orgánov samosprávy mestskej časti Bratislava – Lama č zo dňa 2.12.2006 
 
Predsedkyňa miestnej volebnej komisie p. Pavlovičová informovala prítomných 
o priebehu a výsledku volieb a to za starostku mestskej časti Bratislava – Lamač bola 
zvolená p. Mgr. Oľga Keltošová a za poslancov do miestneho zastupiteľstva boli 
zvolený nasledovný poslanci : 
 

1.) Akantis Dušan, RNDr.   8.) Janyšková Marta, Mgr. 
2.) Bartovič Marek, JUDr.   9.) Lučenič Ľudovít, Ing. 
3.) Čačíková Mária, Mgr.   10.) Olekšák Radoslav, Mgr.,Ing. 
4.) Čanaky Richard, Mgr.   11.) Ondrišová Júlia, JUDr. 
5.) Čech Pavol, MVDr.    12.) Pikulíková Mária 
6.) Grom Peter, JUDr.    13.) Valentovič Daniel, Ing. CSc.  
7.) Imrichová Mária, Ing. 

 
 
K bodu 3 – Zloženie s ľubu novozvoleného starostu, odovzdanie a prevzatie 
insígnií 
 
Novozvolená starostka mestskej časti Bratislava – Lamač,  Mgr. Oľga Keltošová 
zložila zákonom predpísaný sľub starostky mestskej časti Bratislava – Lamač 
a zároveň si prevzala insígnie mestskej časti Bratislava – Lamač od doterajšieho 
starostu mestskej časti Bratislava – Lamač Ing. Petra Šramka. 
 
K bodu 4 – Zloženie s ľubu poslancov miestneho zastupite ľstva 
 
Zvolení poslanci miestneho zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
Miestneho  zastupiteľstva Bratislava – Lamač a to : 
 

1.) Akantis Dušan, RNDr.   8.) Janyšková Marta, Mgr. 
2.) Bartovič Marek, JUDr.   9.) Lučenič Ľudovít, Ing. 
3.) Čačíková Mária, Mgr.   10.) Olekšák Radoslav, Mgr.,Ing. 
4.) Čanaky Richard, Mgr.   11.) Ondrišová Júlia, JUDr. 
5.) Čech Pavol, MVDr.    12.) Pikulíková Mária 
6.) Grom Peter, JUDr.    13.) Valentovič Daniel, Ing. CSc.  
7.) Imrichová Mária, Ing. 

 
K bodu 5 – Vystúpenie starostky 
 
Po zložení zákonom predpísaného sľubu starostky mestskej časti Bratislava – 
Lamač,  starostka Mgr. Oľga Keltošová privítala všetkých prítomných a predniesla 
slávnostnú reč. 
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K bodu 6 -  Návrh na schválenie členov návrhovej, volebnej a mandátovej  
komisie 
 
Starostka Mestskej časti Bratislava – Lamač Mgr. Oľga Keltošová dala návrh na 
schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva mestskej 
časti Bratislava – Lamač rozšíriť bod 6 o schválenie členov mandátovej komisie. 
 
Poslanci Miestneho zastupiteľstva navrhli za členov do : 
 

a) návrhovej komisie a to : Mgr.,Ing. Olekšák Radoslav, Ing. Valentovič Daniel, 
CSc 

b) volebnej komisie a to : JUDr. Ondrišová Júlia, Mgr. Imrichová Marta 
c) mandátovej komisie a to : JUDr. Grom Peter, JUDr. Bartovič Marek 

 
Za : 13    Zdržal sa : 0     Proti : 0 
 
Zvolení členovia mandátovej komisie  JUDr. Grom Peter a JUDr. Bartovič Marek sa 
pýtali starostky a poslancov miestneho zastupiteľstva miestneho úradu Bratislava – 
Lamač či obdržali osvedčenia o zvolí, .......................................................................... 
Mandátová komisia konštatuje, starostka a poslanci do miestneho zastupiteľstva 
miestneho úradu Bratislava – Lamač svoje posty prijali. 
 
K bodu 7 – Návrh na zriadenie miestnej rady a komis ií miestneho 
zastupite ľstva 
 
Miestne zastupiteľstvo zriaďuje : 
 

1.) miestnu radu v počte členov päť 
 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 
 

2.) 7 komisií pri miestnom zastupiteľstve  a to : 
 
a) Komisiu financií, a hospodárskej stratégie 
b) Komisiu podnikateľských aktivít, cestovného ruchu a dopravy 
c) Komisiu výstavby, územného rozvoja a regionálnej politiky 
d) Komisiu pre veci sociálne, zdravotnícke a bytové 
e) Komisiu pre kultúru, voľný čas a revitalizáciu ihrísk 
f) Komisiu bezpečnosti a životného prostredia 
g) Komisiu pre školstvo a šport 
h) Redakčnú radu 

 
Poslanci miestneho zastupiteľstva navrhli :  
 
-  komisiu financií, a hospodárskej stratégie zlúčiť s komisiou podnikateľských aktivít, 
cestovného ruchu a dopravy  
 
Za : 7   Zdržal sa : 1    Proti : 5 
 
- revitalizáciu ihrísk presunúť do komisie školstva a športu 
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Za : 5   Zdržal sa : 2    Proti : 6 
 
Zlúčením komisie financií a hospodárskej stratégie  s komisiou podnikateľských 
aktivít, cestovného ruchu a dopravy bolo zriadených 6 komisií a to : 
     
      1.) Komisia financií, podnikateľských aktivít a dopravy 

2.) Komisia výstavby, územného rozvoja a regionálnej politiky 
3.) Komisia pre veci sociálne, zdravotnícke a bytové 
4.) Komisia pre kultúru, voľný čas a revitalizáciu ihrísk 
5.) Komisia bezpečnosti a životného prostredia 
6.) Komisia pre školstvo a šport 
7.) Redakčná rada 

 
Za : 7   Zdržal sa : 6    Proti : 0 
 
K bodu 8 – Vo ľba zástupcu starostu, členov miestnej rady a predsedov komisií 
 
Za zástupcu starostky bola zvolená JUDr. Júlia Ondrišová  
 
Za : 8   Zdržal sa : 5    Proti : 0 
 
Za členov miestnej rady boli zvolení títo poslanci : 
 
JUDr. Ondrišová Júlia 
JUDr. Grom Peter 
Ing. Lučenič Ľudovít 
Ing. Valentovič Daniel  CSc. 
RNDr. Akantis Dušan 
 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 
 
Za predsedov nasledovných komisií boli zvolení  títo predsedovia : 
 
1.) Komisia financií, podnikateľských aktivít a dopravy – Ing. Mgr. Radoslav Olekšák 
 
Za : 8    Zdržal sa : 5    Proti : 0 
 
2.) Komisia výstavby, územného rozvoja a regionálnej politiky – Ing. Ľudovít Lučenič 
 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 
 
3.) Komisia pre veci sociálne, zdravotnícke a bytové – Mária Pikulíková 
 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 
 
4.) Komisia pre kultúru, voľný čas a revitalizáciu ihrísk – Mgr. Marta Janyšková 
 
Za : 7     Zdržal sa : 6    Proti : 0 
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5.) Komisia bezpečnosti a životného prostredia Ing. Daniel Valentovič CSc. 
 
Za : 8     Zdržal sa : 5    Proti : 0 
 
MVDr. Pavol Čech 
 
Za : 6    Zdržal sa : 7    Proti : 0 
 
 
6.) Komisia pre školstvo a šport – Mgr. Mária Imrichová 
 
Za : 8     Zdržal sa : 5    Proti : 0 
 
7.) Redakčná rada časopisu „Lamačan“ – JUDr. Marek Bartovič 
 
Za : 8    Zdržal sa : 5    Proti : 0 
 
JUDr. Ondrišová Júlia 
 
Za : 6    Zdržal sa : 7    Proti : 0 
 
Novozvolení predsedovia komisií navrhli odborníkov z radu občanov a poslancov do 
odborných komisií a to : 
 

a) Komisiu financií, podnikate ľských aktivít a dopravy 
 
Podpredseda :  MVDr. Pavol Čech 
 
Členovia : 
 
Ing. Andrej Vereský, Ing. Martin Krist, Ing. Ján Guráň, Mgr. Filip Urban, Mgr. 
Branislav Pospíšil, Ľudovít Vacula, Martin Horváth, Magdaléna Znachorová, Ing. 
Peter Fillo, Ing. Kvetoslava Ondrejíčková, JUDr. Martin Rehák, Ivan Hojda, MUDr. 
Patrik Javorčík, ladimír Ďuriš, Daniela Kelemenová, JUDr. Júlia Ondrišová, Mgr. 
Marta Janyšková, JUDr. Peter Grom 

 
b) Komisiu výstavby, územného rozvoja a regionálnej  politiky 
 
Podpredseda :  
 
RNDr. Dušan Akantis 
 
Za : 12   Zdržal sa : 1    Proti : 0 

 
 
Členovia :  
 
Ing. Arch. Jurak Kerti, Ing. Peter Vančo, RNDr. Bohumil Kovalčík CSc., Ing. Arch. 
Milena Solovičová, Ing. Arch. Juraj Šimek, PaedDr. Zoltán Šajben, Marián 
Brutenič, Ing. František Obert, Ing. Ľubomír Podhorský, Ing. Rudolf Stráňava, Ing. 
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Anton Klíma, Ing. Peter Šramko, JUDr. Júlia Ondrišová, Ing. Daniel Valentovič 
CSc, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová, JUDr. Peter Grom 
 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
 
c) Komisiu pre veci sociálne, zdravotnícke a bytové  
 
Podpredseda :  Mgr. Richard Čanaky 
 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
 
Členovia : 
 
MUDr. Mária Vidošovičová, Mgr. Gabriela Šedová, Lujza Servanská, Mgr. Janeta 
Marková, Alena Kotrabová, MUDr. Ľudmila Wagnerová, Martin Jakubek, Ing. 
Helena Trsťanová, Mgr. Dagmar Vatolíková, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta 
Janyšková 
 
Za : 12  Zdržal sa : 0   Proti : 0  Nehlasoval : 1 

 
 
d) Komisiu pre kultúru, vo ľný čas a revitalizáciu ihrísk 

 
Podpredseda : Mgr. Mária Čačíková 

 
Za : 7    Zdržal sa : 6    Proti : 0 

 
Mgr. Ing. Radoslav Olekšák 

 
Za : 6     Zdržal sa : 7    Proti : 0 

 
 

Členovia : 
 

Valéria Šuhajdová, Ing. Miriam Liptáková – Kováčová, Mgr. Dagmar Vatolíková,  
Drhomíra Marcháliková, Mgr. Gréta Horváthová, Marcela Mrkvová, Ľuba 
Suchalová, Ing. Peter Malík, Ján Greguš, JUDr. Júlia Ondrišová, Mgr. Richard 
Čanaky, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák 

 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
 

e) Komisiu bezpe čnosti a životného prostredia 
 

Podpredseda : RNDr. Dušan Akantis 
 

Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 
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Členovia : 
 
Ondrej Hybký, RNDr. Oľga Erdéliová, Mgr. Monika Dobrovodská, Ing. Ján Denko,  
Peter Janota, Jiří Urbánek, RNDr. Edita Karelová 

 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
 

f) Komisiu pre školstvo a šport 
 

Podpredseda : Mgr. Mária Čačíková 
 

Miestne zastupiteľstvo miestneho úradu mestskej časti Bratislava – Lamač ukladá 
predsedníčke komisie pre školstvo a šport Mgr. Márii Imrichovej predložiť na 
najbližšie zasadnutie miestneho zastupiteľstva návrhy na členov predmetnej 
komisie miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava – Lamač. 
 
Miestne zastupiteľstvo miestneho úradu Bratislava – lamač ukladá predsedovi 
Redakčnej rady v spolupráci s JUDr. Júliou Ondrišovou predložiť na najbližšie 
zasadnutie miestneho zastupiteľstva návrhy na členov redakčnej rady a zároveň 
pripraviť tematický plán časopisu Lamačan na 1. polrok 2007  

 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
 

K bodu 9 – Schválenie platu starostu 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Lamač schválilo plat starostky 
podľa príslušných ustanovení zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platných pomeroch starostov obcí a primátorov miest v platnom znení 
vo výške 45 000,- Sk vypočítaný ako súčin priemernej mesačnej mzdy 
zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe Štatistického 
úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok 2005 a 2,60 
násobku (podľa §4 ods. 1 zákona). Plat sa zaokrúhľuje na celé stovky korún 
nahor. 

 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
K bodu 10 – Diskusia, vystúpenie novozvolených posl ancov a pozvaných 
hostí 

 
Miestne zastupiteľstvo ukladá predsedom komisií pripraviť náplň činností  
a rokovacie poriadky odborných komisií na 1. polrok 2007 

 
Miestne zastupiteľstvo ukladá predsedom odborných komisií rozposlať pozvánky 
všetkým schváleným členom komisií s termínom zasadnutia príslušnej komisie. 

 
Miestne zastupiteľstvo žiada starostku uskutočniť personálny a ekonomický audit 
Miestneho úradu a organizácii v zriaďovateľskej pôsobnosti Mestskej časti 
Bratislava – Lamač. 
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Návrh na zasadnutia miestneho zastupiteľstva bolo schválené vždy vo štvrtok 
o 14,00 hod.  

 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
K bodu 11 – Schválenie uznesenia 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti  Bratislava – Lamač schvaľuje návrh 
uznesenia 

 
Za : 13   Zdržal sa : 0    Proti : 0 

 
 

K bodu 12 – Záver 
 

 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice : 

 
 

Mgr. Richard Čanaky 
Poslanec MZ MČ Bratislava – Lamač   ................................................. 
 
 
 

 
JUDr. Peter Grom 
Poslanec MZ MČ Bratislava – Lamač   ................................................. 

 
 
 
 
 
       Mgr. Oľga Keltošová 
      Starostka Mestskej časti Bratislava – Lamač ................................................. 
 
 
 
 
 
 


